۴) تلاش‌هایی در جهت تقویت امنیت اطلاعاتی، ارتباطی و الکترونیکی به ویژه در حوزه‌های ارتباطات، حمل و نقل و مالی صورت گرفت.

تا پیش از این تنها سازمان سیا متولی اصلی حوزه امنیت و محور اقدامات محسوب می‌شد ولی از سال ۲۰۰۱ به بعد چند تحول در این عرصه پدید آمد، که مهم‌ترین آنها تشکیل وزارت امنیت داخلی بود که با دستور رئیس‌جمهور آمریکا و تصویب کنگره در خرداد ۱۳۸۱ (ژوئن ۲۰۰۲) تأسیس شد. اهداف اصلی این وزارت نیز در چهار بخش؛ امنیت مردمی و سیستم حمل و نقل، مقابله با حملات شیمیایی، میکروبی و رادیولوژیک، آمادگی برای اقدامات اضطراری و تجزیه و تحلیل اطلاعات و حفاظت زیربنایی، تعریف شد.